- Vulg. Syr. Pst. & Hcl. Memph. sic. Arm. [Æth. anc.] | κυριω N\*D\*FG. (domino Deo Goth.)  
9. ἡμων] ἡμων B\*.  
— επι παση] εν παση 37.  
— χαιρομεν] εχαιρομεν D\*.  
— θεου] κυριου N\*. (corr. c)  
10. ιδειν] ειδειναι 17.  
11. και ὁ κυριος ἡμων] om. 47.  
— Ιησους] † add. χριστος Σ. D<sup>c</sup>FG. 37. 47. KL. Vulg. Cl. Fuld. Harl.\* Syrr. Pst. & Hcl. Memph. Goth. Arm. | om. ABND\*. 17. Am. Tol. Harl.<sup>2</sup> Dem. Æth. || om. Ιησους D\*.  
— ἡμων 3<sup>o</sup>.] ὑμων N\*. (corr. c.)  
12. δε] om. 37\*. (marg. man. rec.) Syr. Pst.  
— ὁ κυριος] om. Am.\* Syr. Pst. | ὁ θεος A. || add. Ιησους D\*FG.  
— τη αγαπη] της αγαπης FG.

6. sicut et nos Cl. | 7. fidem vestram Cl. | 10. nocte ac die Cl. | 11. Dominus noster Jesus Christus Cl. | 12. om. Dominus Am.\* | charitatem vestram Cl.

ABND  
FG.  
17. 37. 47.  
KL.

ἀλλήλους καὶ εἰς πάντας, καθάπερ καὶ ἡμεῖς εἰς ὑμᾶς,  
13 εἰς τὸ στηρίξαι ὑμῶν τὰς καρδίας ἀμέμπτους ἐν  
ἀγιοσύνη, ἔμπροσθεν τοῦ θεοῦ καὶ πατρὸς ἡμῶν ἐν  
τῇ παρουσίᾳ τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ ἑμετὰ πάντων  
τῶν ἁγίων αὐτοῦ.

omnes, quemadmodum et nos  
in vobis, 13 ad confirmanda  
corda vestra sine quaerella in  
sanctitate ante deum et patrem  
nostrum in adventum domini  
nostri Iesu cum omnibus  
sanctis eius. Amen.

IV. Δ΄

88 1† Λοιπὸν οὖν, ἀδελφοί, ἐρωτῶμεν ὑμᾶς καὶ  
παρακαλοῦμεν ἐν κυρίῳ Ἰησοῦ, \*ἵνα" καθὼς παρελά-  
βετε παρ' ἡμῶν τὸ πῶς δεῖ ὑμᾶς περιπατεῖν καὶ  
ἀρέσκειν θεῷ, \* καθὼς καὶ περιπατεῖτε", ἵνα περισ-  
σεύητε μᾶλλον. 2 οἴδατε γὰρ τίνας παραγγελίας ἐδώ-  
καμεν ὑμῖν διὰ τοῦ κυρίου Ἰησοῦ. 3 τοῦτο γάρ ἐστιν  
θέλημα τοῦ θεοῦ, ὁ ἁγιασμὸς ὑμῶν, ἀπέχεσθαι ὑμᾶς  
ἀπὸ τῆς πορνείας. 4 εἰδέναι ἕκαστον ὑμῶν τὸ ἑαυτοῦ  
σκεῦος κτᾶσθαι ἐν ἁγιασμῷ καὶ τιμῇ, 5 μὴ ἐν πάθει  
ἐπιθυμίας, ἑ καθάπερ καὶ τὰ ἔθνη τὰ μὴ εἰδότα τὸν  
θεόν. 6 τὸ μὴ ὑπερβαίνειν καὶ πλεονεκτεῖν ἐν τῷ  
πράγματι τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ· διότι ἕκδικος ἑ κύριος  
περὶ πάντων τούτων, καθὼς καὶ προείπαμεν ὑμῖν καὶ  
διεμαρτυράμεθα. 7 οὐ γὰρ ἐκάλεσεν ἡμᾶς ὁ θεὸς ἐπι-

1 De cetero ergo, fratres, ro-  
gamus vos et obsecramus in  
domino Iesu, ut quemadmodum  
accepistis a nobis quomodo vos  
oporteat ambulare et placere  
deo, sicut et ambulatis, ut et  
abundetis magis. 2 Scitis enim  
quae praecepta dederimus vobis  
per dominum Iesum. 3 Haec est enim  
voluntas dei, sanctificatio vestra, ut absti-  
neatis vos a fornicatione, 4 ut  
sciat unusquisque vestrum  
suum vas possidere in sanc-  
tificatione et honore, 5 non  
in passione desiderii, sicut  
et gentes quae ignorant  
deum, 6 ut ne quis supergre-  
diatur neque circumveniat in  
negotio fratrem suum, quon-  
iam vindex est dominus de  
bis omnibus, sicut praediximus  
vobis et testificati sumus. 7 Non  
enim vocavit nos deus in in-